

**Ersättaryttrande kommunstyrelsen****§167 Inköps och upphandlingsriktlinjer**

Tyresö kommun upphandlar varje år varor och tjänster för enorma belopp. Oftast är inköpen den sista delen av en lång kedja som innebär produktion, marknadsföring, distribution och leverans. När kommunen är konsument är det därför viktigt att vi handlar på ett så etiskt, hållbart, solidariskt och ekonomiskt effektivt sätt som möjligt.

Dåliga arbetsvillkor, stor miljöpåverkan och bristfälligt socialt ansvar är alltid ett för högt pris för att få tillgång till en tjänst eller vara. Därför borde Tyresö kommuns inköps och upphandlingsriktlinjer tydligt fastslå att kommunen ska följa ILO konventionen, som bland annat motverkar barnarbete och människohandel.

Många arbetare tvingas idag arbeta under osäkra anställningsförhållanden med en ohållbar arbetsbörda och en hög grad av exploatering. Tyresö kommun borde därför, genom inköp och upphandlingar, aktivt arbeta för att alla arbetare omfattas av kollektivavtal eller kollektivavtalsenliga villkor genom att uppföra detta som ett krav för inköp och upphandlingar av företag.

På samma sätt har kommunen stora möjligheter att ställa mer långtgående krav på jämställdhet i de företag som omfattas av inköpen och upphandlingarna av kommunen. Ett sådant krav kan vara att företagen ska ha gjort en lönekartläggning av skillnaderna i lön mellan män och kvinnor, att de ska ha upprättat en jämställdhetsplan och att dem aktivt arbetar mot diskriminering baserat på sexualitet, könsidentitet, etnicitet eller religion.

Att vara småföretagare är långt ifrån alltid en dans på rosor. Oftast tvingas företagarna till långa och tunga arbetsdagar, somliga krokarnar under konkurrensen från de stora riskkapitalbolagen eller de multinationella företagen. Tyresö kommun kan vara en viktig aktör för att försöka lätta den arbetsbördan genom att handla lokalt och småskaligt och på så sätt gynna de små producenterna eller leverantörerna av tjänster. Ett gott näringslivsklimat förutsätter mångfald och den står småföretagarna ofta för.

Vänsterpartiet stödjer Socialdemokraternas yrkande i kommunstyrelsen med följande lydelse:
att policyn ska kompletteras med krav på kollektivavtal och att följa ILO-konventionen, samt att även innefatta sociala krav, huvudentreprenörs ansvar och ekonomisk brottslighet.

För Vänsterpartiet,
Marcus Svanfeldt-Obligado